
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 13. 6. 2016 
 PID:  MFCR6XKMFC 
 Č. j.: MF-5171/2016/4501-35 
 Počet listů: 3 

Přílohy: 1. aktualizovaný harmonogram 
prací 
2. aktualizovaný návrh 
realizační smlouvy 
 

 
Věc:  

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 5 a Oznámení 
o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

Referent: Matoška Martin, Ing. 
 

Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí služeb, s názvem „Sanační práce v areálu společnosti 
ČSAP s.r.o. Poděbrady“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 22.4.2016, s evidenčním číslem VZ 631665. 
 
Zadavatel upřesňuje odpovědi na dotazy č. 15 a č 16, na které již odpověděl v rámci Dopisu - Poskytnutí 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 4 a Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a 
posunutí souvisejících termínů, ze dne 9.6.2016.  
 
Dotaz č. 15: 
V zadávací dokumentaci je na str. 8 - 9 v oddíle 6.1. Doba plnění veřejné zakázky mimo 
jiné uvedeno: 
Délka sanačních prací včetně 2-letého postsanačního monitoringu bude 48 měsíců. Uvedená 
doba plnění předmětu této veřejné zakázky v délce trvání 48 měsíců je nejvýše možná. 
Dále je pak v projektové dokumentaci uvedeno: 

 
- na str. 25 v odd. 6.1.4.1. Stavebně sanační čerpání: 

Po dokončení výkopových prací bude ke sběru fáze použito již pouze 
plovoucí sběrné čerpadlo. Stavebně-sanační čerpaní bude prováděno po 
dobu 4 měsíců za prítomnosti trvalé obsluhy. 

- na str. 25 v odd. 6.1.4.2. Vlastní sanace saturované zóny: 
Sanační čerpaní bude prováděno na 5 vrtech, bude probíhat kontinuálne 
a z každého vrtu bude čerpáno 0,2 - 0,3 l/s, tj. celkem 1,0-1,5 l/s. 
Sanační čerpaní bude probíhat od ukončení čerpaní v jámě a bude 
ukončeno po 20 měsících. 



  Strana 2 

- na str. 32 v odd. 6.5.2. Postsanační monitoring: 
Postsanační monitoring bude prováděn po dobu 2 let od ukončení 
sanace nesaturované a saturované zóny. 

Dotaz: 
Samotná doba výše popisovaných prací, které na sebe navazují, představují v součtu 48 
měsíců. Tyto práce nejsou však jediný, předmětem činnosti zakázky a předcházejí jim i 
min. přípravné, demoliční a výkopové práce. Přehodnotí tedy zadavatel svoji podmínku 
uvedenou v zadávací dokumentaci týkající se nejvyšší doby trvání zakázky v délce 48 
měsíců? 
 
Odpověď č. 15: 
Zadavatel přistoupil ke změně celkové doby plnění veřejné zakázky na 54 měsíců a poskytuje tímto 
Aktualizovaný harmonogram prací, který byl součástí projektové dokumentace, a Přílohu č.1 
zadávací dokumentace - Realizační smlouva (vzorové znění), která je upravena v článku III..  
 
Dotaz č. 16: 
V závazném položkovém rozpočtu je časový rozsah trvání vlastního sanačního zásahu (sanace 
podzemní vody jako kritická cesta) stanoven celkem na 24 měsíců, poté následuje postsanační 
monitoring v délce 24 měsíců, celkem tedy 48 měsíců. 
 
Při naplnění rozsahu předmětu prací dle závazného položkového rozpočtu nelze splnit požadovanou 
dobu plnění předmětu smlouvy 48 měsíců, jelikož v této době plnění nejsou zahrnuty zejména 
vypracování realizačního projektu, jeho schválení a správní řízení, a dále zde není zahrnuta doba na 
zpracování závěrečné zprávy monitoringu a předání díla dle čl. XII realizační smlouvy. 
Žádáme o objasnění tohoto rozporu. 
 
Odpověď č. 16: 
Viz. odpověď č. 15 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

 
V návaznosti na změnu doby plnění - zadávacích podmínek, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek:  
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 9.8.2016 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• předpokládané doby plnění:  
Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s následujícími termíny plnění. 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění:            1.2.2017 
Předpokládaný termín dokončení plnění:          31.7.2021   
 
Délka sanačních prací včetně 2 letého postsanačního monitoringu bude 54 měsíců.   
 
Uvedená doba plnění předmětu této veřejné zakázky v délce trvání 54 měsíců je nejvýše 
možná. 



  Strana 3 

• zadávací lhůty, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  Zadavatel stanovil konec zadávací lhůty na 
31.1.2017. 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 8.8.2016 (pondělí). 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 1.8.2016 (pondělí). 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 13.6.2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek.  
 


		2016-06-13T14:54:06+0200
	Ing. Radmila Musilová




